
 
 
 
 
 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 020-18 
(12 de Octubre de 2018) 

 
Por medio de la cual se oficializan los resultados de las elecciones de Representante de 

estudiantes ante Sala General,  Consejo Directivo, Consejo Académico, Consejo de 

Facultad  de Ciencias Sociales, y se elige al Representante de los estudiantes ante Sala 

General,  Consejo Directivo y  Consejo Académico de la Corporación Universitaria Antonio 

José de Sucre – CORPOSUCRE.  

 
EL RECTOR DE LA CORPORACION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE SUCRE EN 

USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y ESTATUTARIAS, Y 
 

CONSIDERANDO 

1. Que las elecciones a representantes de estudiantes se llevaron a cabo durante los 

días  09, 10 y 11 de octubre de 2018. 

2. Que los resultados de las elecciones a representante de estudiante ante Sala 

General,  Consejo Directivo y  Consejo Académico superaron porcentaje de votación 

establecidos  en el artículo  17 del Acuerdo No. 004 de 2015, alcanzando un 

porcentaje de votación del  50.76%. 

3. Que el Acuerdo No.004-15, en su artículo 6 establece que los resultados de la 

elección se oficializaran por medio de Resolución de Rectoría. 

En mérito de lo expuesto.  

 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Oficializar los resultados de las Elecciones de Representante de 

estudiantes ante Sala General, Consejo Directivo, Consejo Académico y  Consejo de 

Facultad de Ciencias Sociales.   

 

Candidato y Suplente Votos Porcentajes

FASA

LUISA MARIA DURANGO SARMIENTO(Principal)

ANA MARIA BALZA OSPINO(Suplente)

903 56,16

EN BLANCO(Principal)

BLANCO(Suplente)
705 43,84

Total 1608

SALA GENERAL



 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

Candidato y Suplente Votos Porcentajes

FASA

DANIELA CRISTINA SALAZAR CANOLES(Principal)

MELISSA ANDREA VERGARA CORDOBA(Suplente)

488 30,35

EN BLANCO(Principal)

BLANCO(Suplente)
487 30,29

FACA

EFRAIN ENRIQUE GONZALEZ CASTRO(Principal)

SANDRITH PAOLA ARRIETA PEREZ(Suplente)

431 26,80

FACI

ANDRES FELIPE DE ALBA ZAMBRANO(Principal)

VALERIA LUCIA NAVARRO GARCIA(Suplente)

202 12,56

Total 1608

CONSEJO DIRECTIVO

Candidato y Suplente Votos Porcentajes

FASA

NILSON MIGUEL BADEL ARCIA(Principal)

MAURA ALEJANDRA DIAZGRANADOS 

PATERNINA(Suplente)

295 18,35

FACS

SHIRLY MILENA ARROYO RODRIGUEZ(Principal)

ANDREINA BELTRAN MONTES(Suplente)

491 30,53

EN BLANCO(Principal)

BLANCO(Suplente)
363 22,57

FACA

MARIA JOSE CHAMORRO SALGADO(Principal)

VANESSA BARRIOS VERGARA(Suplente)

273 16,98

FACI

ERIK DAIR VERGARA HERNANDEZ(Principal)

HECTOR DE JESUS OLIVERA SIMON(Suplente)

186 11,57

Total 1608

CONSEJO ACADEMICO



 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO. De acuerdo a los resultados de las elecciones los estudiantes   

eligieron a los siguientes representantes para el periodo 2018-2020:   

SALA GENERAL  

Representantes 

Principal  Suplente 

LUISA MARIA 

DURANGO 

SARMIENTO 

ANA MARIA 

BALZA OSPINO 

 

CONSEJO DIRECTIVO  

Representantes 

Principal  Suplente 

DANIELA CRISTINA 

SALAZAR CANOLES 

MELISSA 

ANDREA 

VERGARA 

CORDOBA 

 

 

Candidato y Suplente Votos Porcentajes

FACS

YESENIA NEIRA LUNA(Principal)

DEIRYS DE JESUS OLIVERA PALENCIA(Suplente)

486 65,85

EN BLANCO(Principal)

BLANCO(Suplente)
252 34,15

Total 738

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES



 
 
 
 
 
 
 

  

CONSEJO ACADEMICO  

Representantes 

Principal  Suplente 

SHIRLY MILENA 

ARROYO 

RODRIGUEZ 

ANDREINA 

BELTRAN 

MONTES 

 

ARTIUCLO TERCERO.  El periodo de representación finaliza en el mes de abril de 2020, 

una vez realizada las elecciones de representante de estudiantes de los diferentes cuerpos 

colegiados.  

Parágrafo. Si vencido el periodo de representación, no se ha elegido un nuevo 

representante estudiante, se entenderá que el actual representante continuará ejerciendo 

la representación,  hasta que se realice la nueva elección. 

ARTICULO CUARTO. Teniendo encuenta que por tercera vez consecutiva  no se alcanzó 

el porcentaje establecido para la elección del representante de los estudiantes ante el 

Consejo de Facultad de Ciencias Sociales, el Decano de la Facultad presentara terna al 

Rector  de la Institución para la elección del representante, de acuerdo a lo establecido en 

el artículo 08 del Acuerdo No. 04-15.  

ARTICULO CUARTO. Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en Sincelejo, a los 12 días del mes de octubre de 2018. 

 
 
 
             
AMAURY VELEZ TRUJILLO     
Rector  


